Danh hiệu Di Lặc là chữ phiên âm từ tiếng Phạn (Sankrist) là Maitreya có nghĩa là Từ Thị
(Thị: họ; Từ: từ bi), tiếng Anh gọi là Future Buddha ( Đức Phật tương lai) hay là Laughing
Buddha (Đức Phật hoan hỷ). Vì ngài tu tập hạnh từ bi hỉ xả. Từ bi là thương người và hỷ xả cho
những gì mà người khác làm sai quấy đối với mình. Tết Tân Mão 2011, tại đạo tràng New Jersy
này, sau nghi nghe hạnh nguyện của Đức Di Lặc, có Phật tử nào phát nguyện tu tập hạnh từ bi hỉ
xả của ngài?

Sáu đứa bé (lục tặc) trên thân của Đức Phật Di Lặc là chỉ cho sáu căn (mắt,tai, mũi, lưỡi, thân
và ý) của chúng ta.

Nếu mỗi người tự tu được hạnh hoan hỉ và
thức tỉnh thì thế giới này thật an vui hạnh phúc. Mỗi người sẽ là mỗi đóa hoa tươi trang nghiêm
cõi nhân gian tịnh độ này. Mỗi người nguyện làm đẹp cuộc đời bằng cách:

Mỗi ngày miệng mĩm cười
Hai mươi bốn giờ tinh khôi.

(Sư Ông Nhất Hạnh)

Mai vàng đào đỏ đang nở, báo hiệu xuân Tân Mão 2011 đang đến, xin thay mặt Ban Tổ Chức
Tết Cộng Đồng tại thành phố Atlantic city, New Jersey, sư cô xin thành tâm kính chúc quý quan
khách, quý hội đoàn của các tôn giáo bạn, quý đồng hương Phật tử, quý ân nhân hảo tâm và quý
thân hữu xa gần hưởng được một mùa xuân Di Lặc đầy khánh hỷ và vô lượng kiết tường như ý.